
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER”  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.edu.it 

 

Pag. 1 / 2 

 

Oggetto: progetto “STEM LABS AND DIGITAL EXPERIENCES IN A FOREIGN LANGUAGE” - in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU - CUP G94D23003130006 - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31010 

 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEGLI ATTI RELATIVI ALLA 

PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO PER LA SELEZIONE DI TUTOR INTERNI/ESTERNI, DEL VERBALE, 

DELLA GRADUATORIA E DEI DECRETI E LETTERE D’INCARICO  

(Avviso prot. 3397 del 03.02.2025) 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65 del 12.04.2023 con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 181.128,01 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 132935 del 15.11.2023, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative alla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO   il progetto STEM LABS AND DIGITAL EXPERIENCES IN A FOREIGN LANGUAGE presentato in data 

15.01.2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

TVIC868002 - A3BD612 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010674 - 15/04/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER”  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.edu.it 

 

Pag. 2 / 2 

 

PRESO ATTO che in data 22.01.2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale con delibera n. 175 del 17.01.2025; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 2205 del 29.01.2024; 

VISTO l’avviso prot. 3397 del 03/02/2025 per la selezione di personale interno/esterno per il ruolo di tutor 

nei 2 percorsi afferenti al progetto “STEM LABS AND DIGITAL EXPERIENCES IN A FOREIGN LANGUAGE”: 

“STEM: dove il genio non ha genere! Le donne che hanno cambiato la scienza”, laboratorio sul campo per 

le studentesse delle classi terze della scuola Secondaria di I grado di 10 ore ciascuno (prima e seconda 

edizione); 

CONSIDERATO che i due percorsi “STEM: dove il genio non ha genere! Le donne che hanno cambiato la 

scienza”, laboratorio sul campo per le studentesse delle classi terze della scuola Secondaria di I grado di 

10 ore ciascuno (prima e seconda edizione), previsti dalla linea di intervento A del D.M. 65/2023, sono 

stati attribuiti alla tipologia di attività “Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

STEM, digitali e innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere”, mentre andavano 

attribuiti alla tipologia di attività “Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, 

anche con il coinvolgimento delle famiglie”, che prevede la sola figura dell’Esperto 

 

DECRETA  

  
l’annullamento in autotutela degli atti relativi alla pubblicazione dell’avviso prot. 3397 del 03/02/2025, 

del verbale e della graduatoria ad esso allegata prot. 4415 dell’11.02.2025, dei decreti e lettere d’incarico 

prot. 5300 del 20.02.2025 e prot. 5304 del 20.02.2025, relativi ai percorsi afferenti al progetto “STEM 

LABS AND DIGITAL EXPERIENCES IN A FOREIGN LANGUAGE”: “STEM: dove il genio non ha genere! Le 

donne che hanno cambiato la scienza”, laboratorio sul campo per le studentesse delle classi terze della 

scuola Secondaria di I grado di 10 ore ciascuno (prima e seconda edizione), in quanto per la tipologia di 

attività “Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il 

coinvolgimento delle famiglie” non è prevista la figura del Tutor. 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo pretorio on line dell’Istituto Comprensivo “C. Casteller” di 

Paese.  

  
   

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Alessandro Pettenà 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 

 

   

  
 

 
 

TVIC868002 - A3BD612 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010674 - 15/04/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it

		2025-04-15T10:24:20+0200
	ALESSANDRO PETTENA'




